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От потенциального участника закупки поступил запрос на разъяснение положений 

Извещения о проведении Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора 

поставки опор, закладных деталей фундамента, кронштейнов, реестровый номер № 32211685643. 

 

Вопрос 1: 

Чем обусловлена необходимость крепления гайки на шпильку между опорой и закладной 

деталью? 

 

Ответ на вопрос 1: 

Данное решение принято проектным институтом для обеспечения возможности 

юстировки опор освещения и обеспечения возможности среза шпилек при дорожно-

транспортном происшествии. 

 

Вопрос 2: 

На чертеже опоры силовой 700-10 нижний диаметр 270 мм указан со звездочкой – «размер 

для справок». Возможно ли изготовление опоры диаметром 290 мм?  

 

Ответ на вопрос 2: 

Увеличение диаметра опоры приведет к увеличению ее массы и увеличению нагрузки на 

фундамент, таким образом, диаметр опоры должен соответствовать размеру - 270 мм, указанному 

в технической части (Приложение №2 к Извещению). 
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